[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

___12.03.2019____                                                                          №__50_______
рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 25 января 2019 года № 45 «О ходатайстве перед Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии Закона Республики Мордовия о преобразовании Дюркинского  сельского поселения, Тарасовского сельского поселения и Сабанчеевского сельского поселения в одно муниципальное образование – Сабанчеевское сельское поселение, административно – территориальных единиц –Дюркинский сельсовет, Тарасовский сельсовет и Сабанчеевский сельсовет с административным центром в селе Сабанчеево»

Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 25 января 2019 года № 46 «О ходатайстве перед Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии Закона Республики Мордовия о преобразовании Дюркинского  сельского поселения, Тарасовского сельского поселения и Сабанчеевского сельского поселения в одно муниципальное образование – Сабанчеевское сельское поселение, административно – территориальных единиц –Дюркинский сельсовет, Тарасовский сельсовет и Сабанчеевский сельсовет с административным центром в селе Сабанчеево» следующие изменения:
1) наименование Решения изложить в следующей редакции:
«О ходатайстве перед Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии Закона Республики Мордовия о преобразовании Дюркинского  сельского поселения, Тарасовского сельского поселения и Сабанчеевского сельского поселения в одно муниципальное образование – Сабанчеевское сельское поселение, административно – территориальных единиц –Дюркинский сельсовет, Тарасовский сельсовет и Сабанчеевский сельсовет с административным центром в селе Сабанчеево и об исключении из Реестра административно – территориальных единиц и населенных пунктов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия поселка Ульяновка»;
2) дополнить Решение пунктом 2 следующего содержания:
«2. Обратиться с ходатайством в Государственное Собрание Республики Мордовия об исключении из Реестра административно – территориальных единиц и населенных пунктов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия поселка Ульяновка»;
Пункт 2 считать соответственно пунктом 3.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя                                      Глава Атяшевского
Совета депутатов Атяшевского                           муниципального района
муниципального района
_________________Л.З.Захарова                   _________________В.Г.Прокин